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تسنیم- حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل با بیان این که  رژیم صهیونیستی تلاش می کند بر سوریه پس از داعش سیطره 
پیدا کند، افزود: اما نیروی مقاومت و مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران همچنان به حضور خود در کنار سوریه برای مقابله با تروریسم ادامه خواهند 

داد، مردم سوریه اجازه نخواهند داد که این کشور بار دیگر به جولانگاه تروریست های صهیونیسم تبدیل شود.

امیرعبداللهیان: مستشاران نظامی ایران به 
مقابله با تروریسم در سوریه ادامه می دهند 

...کوتاه از سیاست
 صدور کیفرخواست 16 زن دستگیر شده 

عضو داعش در ایران

میزان – جعفری دولت آبادی دادستان تهران با اشاره 
به همکاری دادستانی با نهادهای اطلاعاتی در مقابله با 
داعش گفت: در یک پرونده 16 زن که در عملیات های 
مسلحانه داعش در سوریه شرکت داشته اند، دستگیر 
شدند. وی با بیان این که این زنان و همچنین 16 مرد از 
اعضای داعش که در ایران دستگیر شدند، قصد داشتند 
بعد از شکست داعش در سوریه، ایران را مأمنی برای 
اقدامات تروریستی خود کنند، افزود: هر دو پرونده با صدور 

کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است.

دادگاه شکایت حسین فریدون از کریمی 
قدوسی برگزار می شود

تسنیم - نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی گفت: 
در جلسه دوم رسیدگی به پرونده شکایت برادر رئیس 
جمهور از من، رئیس دادگاه اعلام کرد ایرادات شکلی 
در این پرونده وجود دارد، زمان دادگاه فعلًا به تعویق 
افتاده است تا در روزهای آینده باردیگر به این پرونده 
رسیدگی شود. کریمی قدوسی سال گذشته ادعا کرده بود 
حسین فریدون در تماس تلفنی با برخی مسئولان صدای 
رئیس جمهور را تقلید می کند. به گفته کریمی در مرحله 
اول این پرونده قرار منع تعقیب صادر شده اما با اعتراض 

وکیل فریدون روبه رو شده است.

پاسخ انصار ا... به ادعای ایرانی بودن 
موشک های یمن

ایسنا - محمدعلی حوثی رئیس کمیته انقلاب یمن 
گفت که اگر آمریکایی ها دلایل کافی برای ادعاهای خود 
درباره موشک های ما داشتند نیکی هیلی مانند یک 
بازیگر هالیوودی نقش بازی نمی کرد. وی با اشاره به این 
که نمایش موشکی نیکی هیلی درباره یک لاشه موشکی 
نابود شده توسط سامانه پاتریوت آمریکابوده، افزود: گویا 
پاتریوت به این نکته توجه داشته است که تمام موشک را 
نابود کند و تنها علامت کشور تولیدکننده را از بین نبرد! 
حوثی ادامه داد: یمن نیروی موشکی داردو ریاست آن را 

محمد العاطفی بر عهده دارد.

در دو هفته  اخیر به دنبال شکسته شدن خط 
لوله  انتقال آب غدیر که بخشی از آب شرب 
شهرهای خرمشهر، آبادان و مناطق هم جوار 
را تأمین می کرد و با افزایش میزان شوری آب 
رودخانه  کارون که منبع تأمین بخش دیگری 
از آب شرب این مناطق بود، مردم خرمشهر و 
آبادان با مشکل جدی آب آشامیدنی مواجه 
شدند. در پی این مسئله، حجت الاسلام 
والمسلمین موسوی فرد امام جمعه  خرمشهر 
ضمن حضور در کنار کارگران تعمیر خط لوله  
غدیر کرخه در هویزه، برای تسریع امور و کمک 
به کارگران فنی، دقایقی اقدام به جوشکاری 
این خط لوله کرد و از نزدیک پیگیر حل مشکل 
آب شرب مردم منطقه شد. رهبر انقلاب 
اسلامی پس از اطلاع از این اقدام وی، در 
پیامی از حجت الاسلام والمسلمین موسوی فرد 
قدردانی کردند. به همین مناسبت، پایگاه 
اطلاع رسانی KHAMENEI.IR در گفت 
وگویی با امام جمعه  خرمشهر به روایت اجمالی 
این ماجرا و حواشی آن پرداخته است که گزیده 
ای از پاسخ های امام جمعه خرمشهر را در ادامه 

مطلب می خوانید. 
* در این دو هفته ای که ما در خرمشهر و آبادان با 
بحران آب مواجه شدیم، همه  مسئولان به تکاپو 
افتادند برای این که کمک بکنند تا ان شاءا... 
این مشکل کم آبی و بی آبی در منطقه  ما برطرف 
بشود. به ملاحظه  این که عزیزان ما در قرارگاه 
خاتم الانبیاء مشغول به کار هستند برای آب 
رسانی به منطقه  خرمشهر و آبادان، ما هم مثل 
خیلی از عزیزان بنا را بر این گذاشتیم که برویم 
در خدمت آن ها باشیم وقتی این حقیر به آن 
جا رفتم، مثل زمان هشت سال دفاع مقدس 
که طلاب ما حضور تبلیغی و رزمی در جبهه و 
در کنار رزمندگان داشتند و دست به اسلحه 
می شدند، این جا هم عزیزان ما در سنگر آب 
رسانی به مردم در حال جهاد فی سبیل لله 
بودند، از این رو در کنار آن ها چند دقیقه ای 
دست به انبر شدیم! بنده قبلًا تخصص این 
کار را داشتم و در دوران جوانی و نوجوانی در 
همین منطقه در کشتی های متعدد و در دیگر 
جاها جوشکاری کرده بودم. حالا چون سؤال 
می فرمایید عرض می کنم، من در زمان جوانی 
و نوجوانی در کنار درس خواندن، مشغول کار 
و فعالیت بودم؛ طوری که کارهای ساختمانی 
را –به جز سفیدکاری- بنده در حد تخصص 
بلد هستم. منتها درخصوص جوشکاری آب 
رسانی و جوش سربالا و پاس یک و پاس دو و 
مانند این ها، در دوران جوانی و نوجوانی در 
همین شهر در بعضی از کشتی ها جوشکاری 

می کردم.
* این خط لوله  غدیر است که از پایین دست 
کرخه به سمت خرمشهر، آبادان و شادگان 
می رود. در واقع یک خط، فاز یک طرح آب 
رسانی غدیر است که قبل از سال ۸۹ به سمت 
خرمشهر آمده است که در فاصله  6۰ کیلومتری 
خرمشهر به دو بخش تقسیم می شود، یکی به 
خرمشهر و دیگری به آبادان می رود. یک خط 

دومی هم هست که از حدود یکی دو سال قبل 
دارند کار می کنند تا آب را به سمت خرمشهر 
بیاورند و اگر قرار بود منتظر آن بمانیم تا تکمیل 
بشود، یک سال و خرده ای طول می کشید. با 
بحران کم آبی و شورآبی که با آن مواجه شدیم، 
عزیزان تصمیم گرفتند که یک خط انحرافی از 
آن خط دوم به خط اول وصل کنند و با این کار 
خط اول را تقویت بکنند. با این کار که انجام 
می دهند و تقویت خط اول، مشکل کم آبی 
و بی آبی خرمشهر و آبادان، حداقل تا چهار 
پنج سال آینده به کلی رفع می شود. آن خط 
دوم هم اگر ان شاءا... تا سال آینده یا چه بسا 
زودتر به طور کامل به بهره برداری برسد، من 
تصور می کنم که مشکل ما به شکل پایدار حل 

خواهد شد.
* )درباره پیام تشکر رهبر انقلاب( رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه  جمعه جناب آقای 
حاج علی اکبری با بنده تماس گرفتند و گفتند 
من سلام حضرت آقا را به شما و در کنارش مردم 
خرمشهر عزیز ابلاغ می کنم. ایشان با توجه به 
شرایط سخت به وجود آمده، قدردانی کردند 
از زحمات ارزشمند مردم عزیز و بزرگوار ما، 
مسئولان ما و به هرحال این حقیر را هم مورد 
لطف و عنایت خودشان قرار دادند و بزرگواری 
ایشان این بوده که قدردانی کردند و سلام 
رساندند. یکی از ویژگی های حضرت آقا این 
است که از مشکلات و حتی جزئیات مسائل 

کشور مطلع هستند. به عنوان مثال ما امامان 
جمعه به سهم خود مشکلات منطقه  خودمان 
را مرتب گزارش می کنیم. رهبر انقلاب درباره 
خرمشهر هم در جریان جزئیات بودند و هر کجا 
که ایشان احساس کردند باید ورود بکنند، 
تشر بزنند یا تشکر کنند، این کار را کرده اند. 
در این قضیه هم ایشان بر مردم خرمشهر منت 
گذاشتند و این خستگی که در تن همه  مردم و 
مسئولان بود، با پیام حضرت آقا به شیرینی و 

حلاوت تبدیل شد.
* نیاز آب آشامیدنی خرمشهر، ۹۵ هزار متر 
مکعب در شبانه روز است و حدود 6۰ هزار متر 
مکعب آن از آب غدیر تأمین می شد و ۳۵ هزار 
متر مکعب کمبود داشتیم که آن هم از آب کارون 
تأمین می شد. برای آبادان هم 1۵۰ هزار متر 
مکعب نیاز شهر بود که ۹۰ هزار متر مکعب از 
آب غدیر و کمبودش هم از آب بهمن شیر تأمین 
می شد. با کاهش آب کارون و مد آب خلیج 
فارس که کاملًا این جا را پوشاند، شوری آب که 
به اصطلاح ای سی می گویند به طور محسوسی 
افزایش پیدا کرد. این را هم اضافه کنید که در 
چند هفته  گذشته، ناگهان خط غدیر یک ما دچار 
آسیب و ترکیدگی شد و شکست. وقتی آب غدیر 
از مدار خارج شد، طبیعتاً یا باید ما به کلی آب 
لوله ها را قطع می کردیم که مردم بی آب باشند 
یا حداقل آب شوری داشته باشند که بتوانند 
استحمام بکنند و لباسی بشورند و آب آشامیدنی 

از جای دیگری تأمین بشود. خب بلافاصله 
مسئولان مشغول ترمیم خط غدیر شدند و این 
کار را در کمتر از ۲۴ ساعت انجام دادند. چند 
ساعتی از وارد مدار شدن این آب نگذشته بود 
که باز در همان جا مجدد شکستگی اتفاق افتاد. 
درنتیجه دچار بحران شدیم...این سبب شد 
که به هرحال مردم به تکاپو بیفتند و فکر کنند 
که این شوری آب پایدار است. ولکن این حقیر 
و مسئولان بین مردم حضور به هم رساندیم و 
مردم را امیدوار کردیم که این کاهش کیفیت آب، 
موقتی است و مشکل به زودی حل می شود. اما 
شبکه های بیگانه از قبیل آمدنیوز، صدای آمریکا 
و رادیو فردا ورود کردند که شایعه  خودشان را 
داغ بکنند که این اتفاقی که افتاده با کمال تأسف 
تقصیر مسئولان نظام مقدس اسلامی است و بنا 
به حل کردن مشکل شما ندارند و الان هم در 
لوله های شما آب نیست. ولکن الحمدلله الان که 
من با شما صحبت می کنم با تعاملی که از ناحیه  
همه  مسئولان در استان اتفاق افتاد و به حول و 
قوه  الهی، مشکل آب آبادان و خرمشهر تقریباً 
برطرف شده و این آبی که وارد مدار شده است 
ان شاءا... تا چند سال آینده مشکل را برطرف 

خواهد کرد.
* به هرحال در ابتدا با کمال تأسف، قصور 
یا تقصیر از ناحیه  مسئولان بوده است و 
می توانستند مشکل را حل بکنند چون 
می دانستند مشکل چیست؛ از آبی که ما 
در اختیار داریم و شوری آب که اتفاق افتاده 
بود خبر داشتند و می توانستند جلوگیری و 
پیشگیری بکنند، اما این اتفاق نیفتاد. ولی 
می خواهم عرض بکنم بعد از این اتفاق، 
مسئولان در همه  طبقات در کنار یکدیگر 
 قرار گرفتند و مشکل را الحمدلله حل کردند.
 * )در شرح اعتراضات و اغتشاشات در 
خرمشهر( من از شما می خواهم که در بین 
مردم حضور به هم برسانید. آن چه می خواهم 
بگویم اعتقاد من است: روز جمعه به بعد که 
مردم به خیابان آمدند و اعتراض کردند و 
مطالبه کردند، آب بهانه بود! ببینید اصل 
مطالبه  مردم، مشکلات عدیده ای است که 
وجود دارد. به تعبیر حضرت آقا اگر مردم 
در روز ۲۲ بهمن می آیند این گونه از نظام 
خودشان حمایت می کنند یا در روز قدس 
این گونه خودنمایی می کنند یا در این ایام 
دی ماه سال گذشته و سال های قبل، مردانه 
در صحنه می آیند، معنایش این نیست که 
در واقع از عملکرد مسئولان راضی هستند. 
مردم خرمشهر هم این طوری بودند، قالب این 
کسانی که به خیابان آمدند مردم بودند؛ یک 
طیفی که آمده بودند مطالبات به حق خودشان 
را می خواستند، عمده  مطالبات به حق شان هم 
مسئله  معیشت جوانان و اشتغال بود. آب را در 
رأس همه  مطالبات می گفتند و خودشان هم 
می فهمیدند که حل می شود اما می خواستند 
صدای اعتراض خودشان را به گوش مسئولان 
برسانند که آقا ما خرمشهری ها مگر چه گناهی 
کرده ایم؟ ما آبادانی ها چه گناهی کرده ایم؟ 

من می خواهم بگویم که بیشتر این جمعیت 
اراذل و اوباش نبودند و مردم بودند ولی مثل 
همه جا که دشمن از اعتراض های مردم سوء 
استفاده می کند، در خرمشهر هم همین اتفاق 
افتاد. هر کجا که یک اعتراض به حقی اتفاق 
افتاده، دشمن سوء استفاده کرده است. این 
جا هم همین طور بود. من در خطبه های نماز 
جمعه عرض کردم، گفتم عزیزان! می دانم که 
مطالبات تان به حق است و باید مطالبه گر هم 
باشید ولی در قالب اعتراض این کار را انجام 
ندهید. همان روز عرض کردم بنده به عنوان 
امام جمعه  شهر 1۰ روز به مسئولان مهلت 
می دهم اگر چنان چه در ظرف این 1۰ روز، آب 
مردم شیرین نشد، بنده در صف اول اعتراض 
قرار می گیرم. از این رو می خواهم عرض بکنم 
این کسانی که آمدند مردم بودند، ولی در 
کنارش یک عده ای آمدند و متأسفانه فضا را به 

آن چه که دیدید تبدیل کردند.
* )در پاسخ به سوالی درباره مصوبات سفر رهبر 
انقلاب در اسفندماه سال 1۳۷۵ به خرمشهر 
و آبادان(: در آن سفر یکی از طرح هایی که 
تصویب شد این بود که ۵۵۰ هزار هکتار در کل 
استان خوزستان زیر کشت برود و واقعاً اگر این 
اتفاق می افتاد، ما امروز در استان خوزستان 
مشکل بیکاری نداشتیم ولی با کمال تأسف 
در تمام این سال ها پس از سفر رهبر انقلاب 
به خوزستان، فقط 1۹ هزار هکتار زیر کشت 

کشاورزی رفته است.
*در استان خوزستان در هشت سال دفاع 
مقدس، خرمشهر ما به ویرانه تبدیل شد؛ یعنی 
یک شهر تبدیل شد به ویرانه! بعد از پایان 
جنگ، اعتبار و سرمایه  فراوانی آمد ولی با کمال 
تأسف سوء مدیریت سبب شد که خرمشهر ما 
ساخته نشود. امروز هم در استان خوزستان 
اگرچه برخی بدنه  مسئولان و مدیران الحمدلله 
همچنان سالم هستند ولی عمده اش به دلیل 
همان سوء مدیریت که بوده، این مشکلات را 
شما الان دارید ملاحظه می کنید. خود آقایان 
وقتی می خواستند بیایند، گفتند که ۳۰-۲۰ 
درصد مشکلات به تحریم ها مربوط می شود؛ 
6۰ -۷۰ درصد به سوء مدیریت ارتباط 
دارد. این را تردید نکنید، باور کنید مشکل ما 
داخلی است. اگر تفکر ما انقلابی بشود و عزم 
عزیزان ما با مدیریت جهادی جزم بشود، تمام 

مشکلات ما در داخل حل خواهد شد.

نشنال اینترست در گزارشی به تاریخ اقدامات 
آمریکا در اثر اطلاعات جعلی گروه های نفوذی به 
ویژه اعراب اشاره کرد و »جان بولتون« را »نفوذی 
منافقین در کاخ سفید« خواند. به گزارش ایلنا 
مجله »نشنال اینترست«، نقش محرک ها و تئوری 
توطئه در حمله آمریکا به عراق را تحلیل کرده و 
نوشته است: ادعای »دیک چینی« درباره روابط 
القاعده عراق و »صدام حسین«، کنفرانس خبری 
»دونالد رامسفلد« وزیر دفاع وقت آمریکا درباره 
آگاهی از آن چه ناشناخته بوده و همچنین سخنرانی 
»جرج بوش« درباره محور شرارت، از جمله این 
محرک ها بود. این رسانه به نقش »احمد چلبی« 
سیاست مدار عراقی مخالف صدام و رئیس کنگره 
عراق هم اشاره کرد و نوشت: اطلاعات جعلی و 
منافع شخصی »چلبی« و کنگره ملی عراق هم در 
این حمله موثر بود. درخواست های امروز بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها برای تغییر نظام در ایران و 
اطلاعات جعلی مجاهدین خلق برای فربه کردن 
این پرونده و تزریق پول های هنگفت به نفوذی ها 
در واشنگتن دی سی، نمونه امروزی پرونده حمله 
آمریکا به عراق است. »نشنال اینترست« به ادعای 
سعودی ها درباره پناه دادن ایران به اعضای القاعده 
قبل از حادثه یازدهم سپتامبر اشاره کرد و نوشت: 
همین مسئله درباره آلمان و در واقع دولت آمریکا 
که به هواپیما ربایان این حادثه اجازه زندگی، کار 
و تحصیل در فلوریدا و کالیفرنیا را داده بودند، 

قابل اطلاق است. »نشنال اینترست« تصریح کرد: 
بسیاری از آمریکایی ها گول اطلاعات »چلبی« را 
خوردند و مالیات دهندگان آمریکایی برای این 
اطلاعات هزینه پرداخت کردند. برخی انتظار 
دارند که روزنامه نگاران این زمانه با استفاده از 
تجربه عراق دقت بیشتری بر بازیافت اخبار و 
ادعاهای غلط عربستانی ها و مجاهدین خلق 
علیه ایران داشته باشند. این رسانه آمریکایی به 
ژست های آزادی خواهانه سعودی ها اشاره کرد 
و نوشت: این ها همان سعودی هایی هستند که 
همیشه برای حفظ سلطنت قرون وسطایی خود 
تا کشته شدن آخرین آمریکایی مبارزه کرده اند. 

آن ها خواستار مبارزه آمریکایی ها با ایرانی ها 
برای خودشان هستند. »نشنال اینترست« به 
اظهارات »رابرت گیتس« وزیر پیشین دفاع در 
آمریکا اشاره کرده که از خاطراتش درباره دیدار با 
»ملک عبدا...« تعریف می کرد. براساس گزارش 
نشنال اینترست، »گیتس« در کتاب خاطرات خود 
نوشت: »او )ملک عبدا...( خواستار یک حمله تمام 
عیار به اهداف نظامی ایران بود؛ نه فقط به مواضع 
هسته ای. )عبدا...( از آمریکا می خواست که پسران 
و دخترانش را به جنگ با ایران بفرستد تا از موقعیت 
عربستان در خلیج فارس و منطقه حفاظت کنند. او 
از ما می خواست که خون »آمریکایی ها« را بریزیم 

اما تا به حال هیچ پیشنهادی درباره ریختن خون 
سعودی ها مطرح کرده؟ هرچه بیشتر او حرف می زد 
من عصبانی تر می شدم.« نویسنده این گزارش ابراز 
تاسف کرده که چنین خشمی یک مسئله نادر است و 
شرمساری در واشنگتن رنگ باخته است. مقامات 
دولت اوباما منطقه ماساچوست آمریکا را قلمروی 
اعراب می دانستند. اما به رغم وعده های ترامپ 
برای تخلیه این منطقه، واشنگتن دی سی همان 
قدر ضعیف است که بود. این رسانه به گزارش چند 
ماه پیش »آسوشیتدپرس« درباره رفت و آمدهای 
»جرج نادر« و »الیوت بردوی« و جریان کمپین چند 
میلیون دلاری به نفع عربستان و امارات اشاره 
کرد و نوشت: در آن زمان »برودی« بنیاد دفاع از 
دموکراسی ها را قانع کرد که کنفرانسی علیه قطر 
ترتیب دهد. او به بنیاد اطمینان داده بود که پولی 
از سوی دولت های خارجی داده نمی شود و هیچ 
قراردادی با کشورهای خلیح فارس وجود ندارد. 
اما بنیاد دفاع از دموکراسی ها از این که متحد 
عربستانی ها به نظر برسد، ابایی نداشت. نویسنده 
این مقاله همچنان ابراز امیدواری کرده که برخی 
آمریکایی ها از اشتباهاتشان درس بگیرند و وارد 
جنگ دیگران در خاورمیانه نشوند. این رسانه، 
جان بولتون مشاور امنیت ملی ترامپ را »نفوذی 
منافقین« در کاخ سفید خواند و وعده داد که در 
هفته های آینده جزئیات بیشتری درباره حمایت او 

از این گروهک منتشر کند.

امام جمعه خرمشهر در گفت و گو با Khamenei.ir مشکلات مردم این منطقه را تشریح کرد: 

عمده مطالبات به حق مردم خرمشهر، معیشت و اشتغال است نه آب 
موسوی فرد: در دوران جوانی و نوجوانی در بعضی از کشتی ها جوشکاری می کردم

نشنال اینترست: جان بولتون نفوذی منافقین در کاخ سفید است 
با اشاره به قدرت ویرانگر حزب ا... لبنان علیه اسرائیل 

معاون سابق امنیت رژیم صهیونیستی: 
حتی تصور جنگ با ایران برایم دشوار است 

»جنگ با ایران، چیزی است که حتی نمی خواهم تصورش را بکنم«؛ این جمله ای است 
که »اران اتزیون« که سال ها در عالی ترین سطوح شورای امنیت رژیم صهیونیستی 
و وزارت خارجه این رژیم فعالیت کرده است در مصاحبه ای مفصل با نشریه 
»هاآرتص« درباره احتمال وقوع درگیری نظامی میان تل آویو و تهران می گوید. »اران 
اتزیون«  معاون سابق مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی در مصاحبه ای تفصیلی با 
نشریه »هاآرتص«، از هراس نبرد با ایران، ناتوانی در خارج کردن ایران از سوریه، نقاط 
ضعف استراتژیک و ساختاری رژیم صهیونیستی و کنایه دیپلمات ایرانی به مقام های 
کانادایی سخن گفته است. به گزارش فارس او در این گفت و گو از ضعف ساختاری 
در رژیم صهیونیستی و اختلافات میان بخش های مختلف حاکمیت این رژیم صحبت 
می کند تاجایی که خشم دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی را هم 
برانگیخته و این دفتر صحبت اتزیون را »مزخرف« توصیف کرده است.وی همچنین 
درباره نگرانی اسرائیلی ها از حزب ا... لبنان می گوید: اگر حزب ا... وارد این نبرد 
شود، تخریب و ویرانی  که تل آویو و دیگر مراکز شهری اسرائیل متحمل می شوند، در 
ابعادی خواهد بود که پیش از این نظیرش را ندیده ایم. ما هم هیچ راهی برای توقف 
اش نخواهیم داشت. ما یک راه برای پاسخ خواهیم داشت، اما نمی دانم این که بیروت 
در پاسخ به ویرانی تل آویو، ویران شود، برای کسی تسلای خاطر خواهد بود؟ اما وقتی 
جنگ میان اسرائیل و حزب ا... چیزی است که تاکنون نظیرش را تجربه نکرده ایم، در 
آن صورت جنگ مستقیم میان اسرائیل و ایران چیزی است که من حتی نمی خواهم 
تصورش را کنم، هرچند که شوربختانه، من در سمت هایی که داشته ام، مجبور بوده ام 
تصورش کنم.وی درباره حمله نظامی به ایران به هاآرتص می گوید: »نه، چراکه 
بازه زمانی  که ایرانی ها بر اساس آن فکر می کنند، طرح می ریزند و اقدام می کنند، 
به مراتب طولانی تر است. فکر می کنم ارزیابی ایرانی ها این است که رژیم ایالات 
متحده پیش از رژیم ایران تغییر می کند. و به محض آن که ترامپ برود، بازی تازه ای 
آغاز می شود. آن ها صبور هستند. فکر می کنم در نهایت موازنه ای ایجاد می شود که 
نه شامل حمله به تأسیسات هسته ای ایران است و نه تولید بمب توسط ایرانی ها. 

ایرانی ها باهوش تر از آن هستند که چنین بی عقلی کنند.«

ضمن بیان ناگفته هایی از تهدید نفتی روحانی و نامه فرمانده نیروی قدس سپاه 

سعد ا... زارعی: برخی نیروهای مخلص درباره 
نامه سردار سلیمانی دچار خلط مبحث شده اند

سعد ا... زارعی تحلیل گر مسائل سیاسی و بین المللی ابعاد جدیدی از نامه سردار سلیمانی به رئیس جمهور و 
همچنین تهدید اخیر رئیس جمهور درباره صادرات نفت جهانی را مطرح کرد. این تحلیل گر سیاسی به سخنرانی 
تهدیدآمیز رئیس جمهور در هفته گذشته که خطاب به غربی ها گفته بود اگر می توانید جلوی فروش نفت ایران 
را بگیرید تا نتیجه اش را ببینید، اشاره کرد و گفت: نیاز بود کسی که می تواند آن تهدیدات را عملی کند از او 
پشتیبانی کند، بنابراین سردار قاسم سلیمانی برای خنثی سازی توطئه دشمن در یک نامه حساب شده از سخنان 
آقای روحانی حمایت و تشکر کرد و این پیام به دنیا ارسال شد که تهدیدات رئیس جمهور درباره صادرات نفت 
توخالی نیست و از سوی کسانی که در منطقه کارهای بزرگی انجام داده اند پشتیبانی می شود. به گزارش فارس 
این تحلیل گر مسائل بین المللی که در مسجد حضرت ولیعصر شهرک شهید محلاتی سخنرانی می کرد، با تأکید 
بر این که هدف آمریکا از اعمال تحریم های شدیدتر، تقسیم مسئولان جمهوری اسلامی به دو طیف و روبه روی 
هم قرار دادن آن هاست، گفت: هدف آمریکا این بود که کلاف را از دست جمهوری اسلامی خارج و در نهایت 
شهروندان را از مسئولان و نظام جدا کند، اما در بخش های درونی نظام که غرب آن ها را رقیب هم حساب می کند 
زمانی که پای منافع نظام وسط باشد با پیام امثال سردار سلیمانی اوج رفاقت دو طیف نشان داده می شود. وی 
افزود: این در حالی بود که دشمن از ماه ها قبل تبلیغ می کرد که سپاه رقیب و مخالف دولت و به دنبال زمین زدن 
آن است و متأسفانه این مثلًا رویکرد به داخل کشور هم رخنه کرده بود و حتی خود رئیس جمهور هم به این موضوع 
دامن می زد چرا که بازتاب سخنرانی اش در روز ۲۹ فروردین و روز ارتش این بود که آقای روحانی با سپاه درگیر 
شده  و به آن طعنه زده است. این تحلیل گر مسائل سیاسی و بین المللی گفت: در روزهای اخیر هم شنیدید که 
می گفتند سپاه می خواهد علیه رئیس جمهور کودتا کند و امثال آقای تاج زاده و زیباکلام هم به این سخن دامن 
می زدند اما پیام خالصانه سردار سلیمانی این است که سپاه به عنوان قوی ترین حامی دولت در وقت لازم به کمک 

دولت می آید  و این نامه بازتابش برای دشمنان و فتنه گران داخلی خیلی تلخ بود.

برخی نیروهای مخلص نظام درباره نامه سردار سلیمانی دچار خلط مبحث شده اند	 
زارعی با ذکر این نکته که برخی از نیروهای مخلص و بسیجی درباره نامه سردار سلیمانی به رئیس جمهور دچار 
خلط مبحث و سو ءتفاهم شدند، گفت: آن ها روی واژه هایی تمرکز کردند که از نظر شان در این نامه ضروری 
نبود اما توجه نکردند که نشان دادن این فضا میان دولت و سپاه اقدامی بود که برجک دشمن را زد. سعد ا... 
زارعی درباره انتقاد عده ای از نامه سردار سلیمانی به روحانی گفت:نباید برخی عبارات را برای کسی که رهبری 
می خواهد تا آخر بر سر کار بماند به کار ببریم چرا که ایشان می خواهند همین دولت کارهای غلط را اصلاح کند. 
وی ادامه داد: بعضی دوستان محل بحث را گم کرده اند چرا که ما الان در مواجهه با اقتدار جمهوری اسلامی 
ایران هستیم نه مقام کسی که می خواهد امام حسن )ع( را پایین بکشد. زیرا اصلًا شرایط امروز جمهوری اسلامی 

ایران شرایط آن روز امام حسن )ع( نیست. از این رو نباید از اشعث به عنوان مثال سخن گفت.

روایتی از موضع گیری رهبری درباره نامه روحانی به سران اروپا 	 
وی تصریح کرد: عبارات نامه سردار سلیمانی همان عباراتی است که از سوی رهبر معظم انقلاب قبلًا بیان شده 
است همان طور که درباره نامه آقای روحانی به سران اروپا تعبیر ایشان این بود که اگر در انتهای نامه نام حسن 
روحانی نوشته نشده بود همه تصور می کردند که نامه من است.وی با یادآوری این که سهم اروپا در اقتصاد 
جمهوری اسلامی ایران 1۷ میلیارد دلار است، اظهار کرد: این سهم باید مدیریت شود و اگر آن ها حاضر نباشند 
به تعهدات شان عمل کنند باید این رقم را بر کشورهای درجه دو و سه اروپایی سرشکن کنیم چرا که آن ها برعکس 

آلمان و فرانسه مبادلات شان با بانک های کوچک صورت می گیرد.

راهبرد نظام در نگاه به شرق	 
وی از راهبرد نگاه به شرق به عنوان دیگر ضرورت مسیر 
آینده اقتصادی جمهوری اسلامی ایران یاد کرد و با اشاره 
به این که رهبر انقلاب از قدیم مطرح می کردند که ما 
در آسیا ظرفیت های بسیاری داریم و دشمن در این قاره 

نداریم، اظهار کرد:  براین مبنا رهبر معظم انقلاب می گفتند 
که اقتصاد و سیاست خارجی ما باید با نگاه به شرق طراحی 

شود. البته این نگاه در کشور غریب بود. به عنوان 
مثال برخی مقامات وزارت خارجه ما تا 

چندی پیش به روسیه به چشم همان 
روسیه تزاری نگاه می کردند در حالی 

که این کشور چندین بار چرخیده 
است. این تحلیل گر مسائل سیاسی 

و بین المللی گفت: این مقامات 
وزارت خارجه می گفتند روس ها 
ولی  نیستند  اعتماد  قابل 
انگلستان  چگونه  نمی گفتند 
قابل اعتماد است؟ در حالی که 
انگلستان هم اکنون در حال توطئه 

علیه ایران است.


